
 

1/3 

 

 

*UOOUX00E79PQ* 

 

 

 

 

 

Čj. UOOU-02631/20-8 

 

Vyřizuje: Mgr. Barbora Šnajderová 

 

 

 

 

Praha 30. července 2020 

 

 

 

 

Oznámení o zahájení kontroly 

 

Sděluji Vám, že dnem doručení tohoto oznámení zahajuji v souladu s § 5 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve společnosti 

(dále jen 
„kontrolovaná osoba“) kontrolu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 
 

Kontrola je zahájena na základě stížnosti doručené Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále 
jen „Úřad“) a oprávnění vyplývajícího z čl. 58 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2016/679 ve spojení 
s § 50 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Předmětem kontroly je 

dodržování povinností stanovených nařízením (EU) 2016/679 v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů podle čl. 5, 6, 12, 14 až 22 a 30 nařízení (EU) 2016/679. 
 

Předmět kontroly může být v návaznosti na kontrolní zjištění či nové podněty obdržené 
v průběhu kontroly rozšířen. O této skutečnosti budete písemně informováni. 
 

Kontrolu budu řídit osobně jako pověřená zaměstnankyně Úřadu, č. průkazu:  jako 

vedoucí kontrolní skupiny, který byl k řízení této kontroly určen pověřením ke kontrole ve 

smyslu § 4 odst. 3 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Kontrolou je dále pověřena zaměstnankyně 
Úřadu    Mgr. Barbora Šnajderová, č. průkazu: , zaměstnanec Úřadu Josef Polák, 
č. průkazu: a zaměstnanec Úřadu Mgr. Marek Šnajdr, č. průkazu: 

Písemné pověření ke kontrole ve smyslu § 4 odst. 3 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. tvoří 
přílohu tohoto oznámení. V průběhu kontroly mohou být pověřeny i další osoby, o čemž 
budete písemně informováni. 

 

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 

tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 

posta@uoou.cz, www.uoou.cz 



 

2/3 

 

V návaznosti na výše uvedené Vás vyzývám k poskytnutí součinnosti nezbytné pro posouzení 
plnění povinností, které jsou předmětem kontroly, a to konkrétně: 
 

i) na základě jakého právního základu (titulu) zpracováváte osobní údaje a jedná-li se 

o právní titul dle čl. 6 dost. 1 písm. b) nařízení (EU) 2016/679 žádáme Vás o doložení 
příslušných smluv; jedná-li se o právní titul dle čl. 6 odst. 1 písm. f) nařízení (EU) 

2016/679, žádáme Vás doložení balančních testů;  
ii) jasně specifikujte kategorie osobních údajů, které zpracováváte; 

iii) sdělte a doložte určitý, výslovně vyjádření a legitimní účel zpracování osobních 
údajů; 

iv) sdělte a doložte, zda a jak plníte své povinnosti dle čl. 12, 14 až 22 nařízení (EU) 
2016/679; 

v) pokud využíváte ke zpracování osobních údajů jiného zpracovatele, doložte 
smlouvu             o zpracování osobních údajů v souladu s čl. 28 nařízení (EU) 
2016/679; 

vi) v souladu s čl. 30 bod 4 nařízení (EU) 2016/679 Vás vyzývám k doložení záznamů 

o činnostech zpracování. 
 

V případě nejasností či jiných nesrovnalostí můžete dotazy směřovat na Mgr. Eva Cupáková, 
tel. č. 234 665 208, e-mail: Eva.Cupakova@uoou.cz.  

 

Požadované informace spolu s dokumenty, které je dokládají, a kontaktní údaje odpovědné 
osoby (zejména telefonní kontakt, e-mailovou adresu) zašlete Úřadu do 10 dnů ode dne 

obdržení tohoto oznámení k výše uvedené spisové značce. 
 

 

Poučení:  
V souladu s § 36 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, máte právo v průběhu kontroly uvést své 
stanovisko a vyjádřit se k podkladům shromážděným v rámci kontroly, popř. činit jiné návrhy. 
Za podmínek stanovených právními předpisy máte právo nahlížet do kontrolního spisu a 

v souvislosti s tím si z něho pořizovat opisy, výpisy a kopie či požadovat, aby Vám byly pořízeny 
kopie spisu nebo jeho části. 
 

Práva a povinnosti kontrolované osoby jsou upravené zejména v čl. 58 odst. 1 nařízení (EU) 
2016/679 a v § 7 až § 11 zákona č. 255/2012 Sb. V souladu s uvedenými právními předpisy je 
kontrolovaná osoba povinna poskytnout kontrolujícím všechny údaje, dokumenty a věci 
vztahující se k předmětu kontroly nebo k činnosti kontrolované osoby, přičemž kontrolující 
jsou zásadně oprávněni seznamovat se se všemi informacemi nezbytnými pro plnění 
konkrétního úkolu. Kontrolovaná osoba je povinna vytvořit podmínky pro výkon kontroly a 
poskytovat při kontrole potřebnou součinnost. Bližší informace o právech a povinnostech 
kontrolované osoby při provádění kontroly lze nalézt na internetových stránkách Úřadu1. 

 

Podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. je nesplnění některé z povinností podle § 10 

odst. 2 tohoto zákona přestupkem, za který lze uložit pokutu do 500 000 Kč. Neposkytnutí 



 

3/3 

 

přístupu v rozporu s čl. 58 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679 je ve smyslu § 62 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 110/2019 Sb. přestupkem, za který lze dle čl. 83 odst. 5 písm. e) nařízení (EU) 
2016/679 uložit pokutu do 20 milionů eur, případně 4 % celkového ročního obratu podniku za 

předchozí rok. 
 

 

 

 Mgr. Eva Cupáková 

 vedoucí oddělení soukromého sektoru 

 (podepsáno elektronicky) 
 

 

Přílohy: 
- Pověření ke kontrole 

 

 

 

 

 

_________________________ 

 
1 Zejména na internetové stránce: https://www.uoou.cz/informace-o-kontrolach/ds-1279/p1=1279   


